
Муниципальное образование Советский район 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

Администрация Советского района  

Управление образования 

 

ПРИКАЗ   
 

 

«_25_»  марта  2022 г.                              №_229_ 

 

Об организации и  проведении демонстрационного экзамена в форме единого 

государственного экзамена по учебному предмету «математика» (базовый уровень) 

30.03.2022 

 

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО-

Югры от 14.03.2022 № 10-П-313 «Об информационных днях государственной итоговой 

аттестации «ГИА-2022» с участием Ханты-Мансийского автономного округа-Югры во 

Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» (далее – Приказ № 313) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу общего образования Управления образования администрации Советского 

района (далее – отдел общего образования) (Исакова Н.В.)  обеспечить: 

1.1. Организацию проведения 30.03.2022 демонстрационного экзамена в форме 

единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) по учебному предмету математика» 

(базовый уровень) (далее – демонстрационный экзамен ЕГЭ), для представителей 

родительской, студенческой общественности, средств массовой информации, 

общественных деятелей на территории Советского района. Начало в 10:00 ч.  

Продолжительность  репетиционного экзамена – 1 часа 00 минут (60 минут). 
1.2. Формирование списков участников демонстрационного экзамена ЕГЭ не 

позднее 29.03.2022. 
1.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности 

персональных данных при их обработке, с учетом требований к защите обрабатываемых 

персональных данных  в соответствии Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных», в том числе, исключая возможность распространения или 

раскрытия персональных данных третьим лицам  без согласия в письменной форме их 

субъектов. 

1.4. Информирование участников демонстрационного экзамена ЕГЭ с результатами 

не позднее 05.04.2022. 

1.5. Привлечение представителей средств массовой информации к участию и 

освещению демонстрационного экзамена ЕГЭ. 

1.6. Размещение материалов (документы, пресс-релизы, фото, видеозаписи) на 

официальном сайте Управления образования администрации Советского района и 

направление материалов в адрес автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования», в срок не позднее 

14.04.2022. 

2. Утвердить: 

2.1.Пункты проведения демонстрационного экзамена (далее - ППЭ): 

- МБОУ СОШ № 2 г. Советский, 1 аудитория; 

- МБОУ СОШ п. Пионерский, 1 аудитория; 

- МБОУ СОШ п. Коммунистический, 1 аудитория; 

- МБОУ СОШ п. Агириш, 1 аудитория. 

 



2.2. Пункты приема заявлений от участников демонстрационного экзамена: 

- Управление образования администрации Советского района; 

- муниципальные общеобразовательные организации Советского района. 

2.3. Форму заявления, согласия на обработку персональных данных для участия в 

демонстрационном экзамене ЕГЭ (приложение 1). 

2.4. Список лиц, привлекаемых для проведения демонстрационного экзамена ЕГЭ 

(приложение 2). 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского 

района обеспечить: 

3.1. Информирование родительской общественности о проведении 

демонстрационного экзамена ЕГЭ. 

3.2. Прием заявление и направление заявлений участников демонстрационного 

экзамена ЕГЭ в отдел общего образования (для Бревина В.В.) не позднее 28.03.2022, в 

соответствии с квотой (приложение 3). 
3.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности 

персональных данных при их обработке, с учетом требований к защите обрабатываемых 

персональных данных  в соответствии Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных», в том числе, исключая возможность распространения или 

раскрытия персональных данных третьим лицам  без согласия в письменной форме их 

субъектов. 

3.4. Предоставление в отдел общего образования материалов (документы, пресс-

релизы, фото, видеозаписи) по итогам проведения демонстрационного экзамена ЕГЭ, в 

срок не позднее 31.03.2022. 
4. Руководителям ППЭ обеспечить: 

4.1. Подготовку пунктов проведения демонстрационного экзамена ЕГЭ в 

соответствии с требованиями Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки к организации пунктов проведения экзаменов в периоды проведения ГИА-11. 

4.2. Соблюдение  условий  конфиденциальности и информационной безопасности при 

осуществлении мероприятий, связанных с организацией и проведением  экзамена. 

4.3. Соблюдение противоэпидемических мероприятий при проведении 

демонстрационного экзамена ЕГЭ (усиленный дезинфекционный режим по режиму вирусных 

инфекций, гигиеническая обработка рук, УФ-облучение воздуха в помещениях, масочный 

режим, усиленный контроль за температурным режимом в помещениях, режим 

проветривания). 

4.4. Формирование и печать экзаменационных материалов  в аудитории 

проведения, в необходимом количестве для проведения демонстрационного экзамена ЕГЭ 

в ППЭ. 

4.5. Сканирование и направление экзаменационных материалов, участников 

демонстрационного экзамена ЕГЭ, по защищенным каналам связи в отдел общего 

образования, не позднее 14:00 30.03.2022. 

5. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждения 

«Центр материально – технического и методического обеспечения» Зияшеву Д.А. 

обеспечить: 

5.1. Техническое сопровождение при подготовки и проведении демонстрационного 

экзамена ЕГЭ. 

5.2. Работу предметной комиссии по учебному предмету «математика» (базовый 

уровень), для проверки экзаменационных работ участников демонстрационного экзамена 

ЕГЭ, изъявивших желание в получении результатов. 

5.3. Соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности 

персональных данных при их обработке, с учетом требований к защите обрабатываемых 

персональных данных  в соответствии Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных», в том числе, исключая возможность распространения или 



раскрытия персональных данных третьим лицам  без согласия в письменной форме их 

субъектов. 

5.4. Проверку экзаменационных работ участников демонстрационного экзамена 

ЕГЭ, изъявивших желание в получении результатов, в течение трех рабочих дней и 

направление результатов в отдел общего образования не позднее 04.04.2022. 

 6. Контроль за выполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника       М.А. Петрушко 

     

 

Исполнитель: 

Бревин Виктор Владимирович,  

заместитель начальника отдела общего образования,  

тел. 8(34675)55-408 

 

 

 

Согласовано: 

Начальник отдела общего образования                                                                                                  

_______________________Н.В. Исакова 

«____»______________2022 

 

 

И.о. директора МКУ Центр МТиМО                                                                                                        

_______________________Д.А. Зияшев 

«____»______________2022 

 

 

Ознакомлен:  

Заместитель начальника 

отдела общего образования  

_______________________В.В. Бревин 

 «____»______________2022                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

ОО-11 

МКУ Центр МТиМО-1 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от ____.03.2022  № ______ 

 

 

Начальнику Управления образования 

администрации Советского района 

Н.В. Черемных 

 

Заявление на участие в сдаче ЕГЭ родителями 
(форма) 

 

Я,                         
фамилия 

                         
имя 

                         
отчество 

 

Документ, удостоверяющий 

личность ____________________________ 

Серия     Номер           
 

Пол:  Мужской  Женский 

проживающий(ая) по адресу: 

населенный пункт (город, поселок, др.) ________________________________________ 

район ____________________________________________________________________ 

улица ____________________________дом_____________, кв._____________________ 

обучающийся: _________группы ___________курса_____________________________ 

__________________________________________________________________________ 
(полное наименование образовательной организации и ее местонахождения) 

Справка об освоении мною программы среднего общего образования прилагаю. 

Прошу зарегистрировать меня для участия в сдаче ЕГЭ по следующему 

общеобразовательному предмету:  

 

Наименование предмета 
Отметка 

о выборе 
Выбор сроков  

Проверка 

экзаменационных 

материалов 

(да/нет) 

Математика (базовый уровень) X 30.03.2022  

 
Я ознакомлен(а) с Порядком проведения ГИА в 2022 году. 

Согласие на обработку персональных данных прилагается. 
 

Подпись заявителя   ______________/______________________(Ф.И.О.) 

 
 «____» _____________ 20___ г. 

 

Контактный телефон  (    )    -   -   

Дата рождения: ч ч . м м .   г г 



       

        Регистрационный номер 

Начальнику Управления образования 

администрации Советского района 

Н.В. Черемных 
 

 

Согласие на обработку персональных данных  

Я,_________________________________________________________________________, 
(ФИО) 

паспорт______________выдан____________________________________________________, 
     (серия, номер)     (когда и кем выдан) 

адрес 

регистрации:________________________________________________________________________, 

даю свое согласие на обработку в Управление образования администрации Советского 

района, моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже 

категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип 

документа удостоверяющего личность; данные документа удостоверяющего личность; 

гражданство; информация о выбранных экзаменах; информация об отнесении участника 

единого государственного экзамена к категориям лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, инвалидов; информация о результатах экзаменов. 

 Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях 

формирования федеральной информационной системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема 

граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и 

высшего образования (ФИС) и региональной информационной системы обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации (РИС), а также на хранение данных об 

этих результатах на электронных носителях. 

 Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в 

отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных 

выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для 

осуществления действий по обмену информацией (операторам ФИС и РИС), 

обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных 

действий, законодательством Российской Федерации.  

 Я проинформирован, что Управление образования администрации Советского 

района гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и 

автоматизированным способами. 

 Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных 

или в течение срока хранения информации. 

 Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 

заявлению. 

 Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 

своих интересах. 
«_____»_________20____г.   __________________/___________________________/ 

       Подпись               Расшифровка подписи  

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от ____.03.2022  № ______ 

 

Список лиц, привлекаемых для проведения демонстрационного экзамена ЕГЭ 

 

Номер 

ППЭ 
Должность в ППЭ ФИО работника № ОО 

322 Руководитель ППЭ Теребенина Алена Владимировна 32205 

Член ГЭК Федориненко Ирина Николаевна 32203 

Технический специалист 
Шаров Дмитрий Геннадьевич 32203 

Величутин Ефим Александрович МКУ 

Организатор в аудитории 
Попова Наталья Михайловна 32202 

Мальцев Вячеслав Николаевич 32206 

Организатор вне 

аудитории 

Астафьева Елена Владимировна 32203 

Маташкова Наталья Леонидовна 32203 

Шарипова Елизавета Николаевна 32203 

323 Руководитель ППЭ Кудрина Елена Александровна 32310 

Член ГЭК Пояркина Наталья Борисовна 32310 

Член ГЭК Поспелова Татьяна Борисовна 32310 

Технический специалист Самойлов Александр Викторович 32310 

Организатор в аудитории  
Васенко Лариса Вячеславовна 32310 

Марченко Оксана Ивановна 32310 

Организатор вне 

аудитории 

Шабалина Людмила Вячеславовна 32310 

Шуткина Ирина Васильевна 32310 

Матвеева Елена Владимировна 32310 

841 Руководитель ППЭ Кокшарова Ольга Павлиновна  32411 

Член ГЭК Фалина Светлана Александровна  32411 

Технический специалист Кокшаров Андрей Витальевич  32411 

Организатор в аудитории 
Пивоварова Виктория Алексеевна  32411 

Пупырева Мария Сергеевна  32411 

Организатор вне 

аудитории 

Родина Мирослава Александровна  32411 

Кузьминых Надежда Николаевна  32411 

843 Руководитель ППЭ Нестерова Татьяна Александровна 32101 

Член ГЭК Козлова Элла Валерьевна 32101 

Технический специалист 
Колотыгина Наталья Игорьевна 

32101 

Организатор в аудитории 
Герасимова Надежда Анатольевна 32101 

Топорова Елена Владимировна 32101 

Организатор вне 

аудитории 

Богатенкова Надежда Сергеевна 32101 

Кузьминых Андрей Юрьевич 32101 



Шестакова Валентина Павловна 32101 

 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от ____.03.2022  № ______ 

 

Количество участников демонстрационного экзамена ЕГЭ 

 

Номер 

ППЭ 
Наименование ОО 

Количество 

участников 

Итого 

участнико

в 

Количеств

о 

аудиторий 

322 

МБОУ СОШ №1 г. Советский 3 участника 

12 1 

МБОУ СОШ №2 г. Советский 3 участника 

МБОУ гимназия г. Советский 3 участника 

МБОУ СОШ №4 г. Советский 3 участника 

323 

МБОУ СОШ п. Пионерский 2 участника 

8 1 
МБОУ СОШ п. Малиновский 2 участника 

МБОУ СОШ п. Таёжный 2 участника 

МБОУ Алябьевская СОШ 2 участника 

841 
МБОУ СОШ п. 

Коммунистический 

Не менее 3 

участников 
3 1 

843 МБОУ СОШ п. Агириш 3 участника 3 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


